平成２４年度 第２回 理事会議事録
平塚市テニス協会

開催日時 平成 24 年 4 月 19 日（木）

                                  19 時 00 分～21 時 30 分

場所   旭北公民館

                             書記   菊地理事

＜理事会の成立＞

会則 18 条により理事会の構成員全 31 名中、出席者 20 名、委任状 9名により過半数をもって理事会

は成立。

１．開会

２．会長挨拶   高橋会長

３．書記指名   菊地理事を指名                    議長  中田理事長

４．議事                                議長  中田理事長

（１）報告事項

  ①中村杯シングルストーナメントについて

   ・2 日順延しているが 4/22,28 で試合消化可能である旨報告され了解された。

・更に順延した場合は団体戦にかかる可能性があるが、この場合は 5/12 に実施が決定された。

  ②平塚地区団体戦について

   ・クラブ対抗戦はチーム数増加により日程の１日追加が必要である旨報告され了解された。

   ・実業団は昨年と同様の日程である旨報告され了解された。

  ③レフェリー講習会について

   ・中村杯の順延により 4/28 午後と 5/3 午前に分けて開催することに決定した。

（２）協議事項

  ①都市対抗戦について

・4/7,8 に都市対抗神奈川県予選が開催され、以下の内容が報告され了解された。

－平塚市が初優勝した。

－5/12 に山梨で開催される関東地区予選に出場する（群馬・栃木・山梨・茨城・神奈川）。

－一般女子のメンバーを一部変更する。

   ・関東予選出場の費用について、年間予算に計上されていないが特別会計から支出することで

承認された。加盟団体にはメールで出場を告知し、周知・理解をお願いする。

・出場選手、役員については交通費、宿泊費（２食分食事代込み）を支払うことで承認された。

  ②市民早朝テニス教室について

・以下の通り提案され承認された。

－今年度も「広報ひらつか」への掲載が出来ないため、タウンニュースへの掲載となる。

    －昨年度は経費削減のため参加賞を廃止したが、剰余金が出たので今年は復活させる。

    －コーチの飲み物代は今年も無しとする。

    －その他は提案通りとする。

  ③第４回講習会について

   ・以下の通り提案があり承認された。

    －今年は足首のケア（テーピングの巻き方指導、アイシング処置含む）をテーマとする。

    －日程は6/20,21,27,28で調整中で、場所の仮予約については4/20の回答をもって決定する。

    －日程確定後、ＨＰへのアップと各団体へのメール配信を行う。

    －その他は提案通りとする。

  ④協会所有の携帯電話について

   ・協会所有の携帯電話３台について、桃浜で使用の機種（AU）が７月で使用不可となるため、

残りの２台で運用することが提案され承認された。

（３）その他

  ①５０周年記念行事委員会について

・5/20 または 5/26 に行事委員会のキックオフを開催する。

  ②平塚市政８０周年について

・今年は「市政 80 周年」に当たり、市体育協会から冠大会の開催の依頼があり、今年の平塚選

手権大会を冠大会にすることが承認された。

   ・平塚市で「ＮＨＫラジオ体操」を招致し大々的に開催予定のため、テニス協会としても参加

    協力をすることを確認した。

  ③ドローの結果入力について

   ・大会で使用しているドローの結果入力について、ダブルスの入力も問題ないか各理事で検証

する。

５．閉会のことば                                北野副会長

                                         以 上